III. *Et conversus Dominus respexit Petrum.* (Luc. xxii). Tres cualidades de las miras de Cristo hacia Pedro pueden formar el argumento del elogio de este Apóstol, considerándolo: 1.º por la mira de la vocacion; 2.º por la mira de la compasion; 3.º por la mira de la eleccion. Por la primera de estas miras formó de Pedro el mas grande apóstol; por la segunda lo constituyó el mas contrito de los penitentes; por la tercera lo hace el mas glorioso de los mártires.

Sentencias de la sagrada Escritura.

Fuit magnus secundum nomen... et maximus in salutem electorum Dei. (*Ecli. xlvi*, 1, 2).

Potestas ejus potestas sempiterna, et regnum ejus in generationem et generationem. (*Dan. xvi*, 18).

Dabo ei sedere mecum in throno meo. (*Apoc. iii*).

Ecce ego mittam in fundamentis Sion lapidem probatum, angularem, pretiosum, in fundamento fundatum. (*Isai. xxviii*).

Fundamenta duodecim, et in ipsis duodecim nomina duodecim Apostolorum Agni. (*Apoc. ii*).

Dabo tibi gentes hæreditatem tuam, et possessionem tuam terminos terræ. (*Psalm. lxxvii*).

Reges videbunt, et consurgent principes; et adorabunt Dominum Deum tuum, et sanctum Israel qui elegit te. (*Isai. xlix*).

Stabiliam thronum regni ejus usque in sempiternum. (*II Reg. v. vii*).

Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, et portæ inferi non prævalebunt adversus eam. (*Math. XVI*).

Et tibi dabo claves regni cœlorum. Et quodcumque ligaveris, etc. (*Ibid.*).

In tota anima tua time Dominum, et sacerdotes illius sanctifica. In omni virtute tua dilige eum qui te fecit, et ministros ejus ne derelinquas. Honora Deum ex tota anima tua, et honorifica sacerdotes. (*Ecli. VII*).

Quæ data sunt à pastore uno, his amplius, fili mi, ne requiras. (*Eccles. XII, 11, 12*).

Ipse es caput corporis Ecclesie, in omnibus primatum tenens. (*Coloss. I*).

In petra exaltavit me. (*Psalm. XXVI*).

Dicit illis Jesus : Omnes vos scandalum patiemini in me in ista nocte. (*Math. XXVI*).

Respondens autem Petrus, ait illi : Et si omnes scandalizati fuerint in te, ego numquam scandalizabor. (*Ibid.*).

Ait illi Petrus : Etiam si oportuerit me mori tecum, non te negabo. (*Ibid.*).

Petrus habens gladium... percusit Pontificis servum, et abscidit auriculam ejus dexteram. (*Joan. XVIII*).

Petrus dixit ad Jesum : Domine, bonum est nos hic esse, si vis, faciamus hic tria tabernacula, tibi unum, Moysi unum, et Eliæ unum. (*Math. XVII*).

Descendens Petrus de navicula ambulabat super aquam, ut veniret ad Jesum. (*Ibid. XIV*).

Videns vero ventum validum, timuit, et cum cœpisset mergi, clamavit dicens : Domine, salvum me fac. (*Ibid.*).

Et continuo Jesus extendens manum, apprehendit eum, et ait illi : Modicæ fidei, quare dubitasti? (*Ibid.*).

Et ait Petro (Jesus) : Simon, dormis? non potuisti una hora vigilar? (*Marc. XIV*).

Quem (Petrum) cum vidisset ancilla quædam sedentem ad lumen... dixit : Et hic cum illo erat. (*Luc. XXII*).

At ille negavit eum dicens : Mulier, non novi illum. (*Ibid. Vide et vv. sequent.*).

Ego autem rogavi pro te (Petre), ut non desicias fides tua, et tu aliquando conversus confirma fratres tuos. (*Ibid.*).

Stans autem Petrus cum undecim levavit vocem suam, et locutus est eis. (*Act. II. Vide et cap. X*).

Cum autem producturus eum (Petrum) esset Herodes, in ipsa nocte erat Petrus dormiens inter duos milites, etc. (*Vide cap. XII, Act., cap. III, cap. IX, cap. V*).

Vos, quem me esse dicitis? Respondens Simon Petrus, dixit : Tu es Christus Filius Dei vivi, qui in hunc mundum venisti. (*Math. c. XVI*).

Beatus es Simon Bar-jona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus, qui in cœlis est. (*Ibid.*).

Tu es Simon filius Jona; tu vocaberis Cephas, quod interpretatur Petrus. (*Joan. I*).

Recede à me, quia homo peccator sum. (*Luc. V*).

Et egressus foras, flevit amare. (*Math. XXVI*).

Petrus servabatur in carcere : oratio autem siebat sine intermissione ab Ecclesia ad Deum pro eo. (*Act. XII. Vide et cap. XXI Joan. v. 15, 16, 17, 18, 19*).

Ipsi gloria in Ecclesia. (*Ephes. III*).

Descendit pluvia, et venerunt flumina, et flaverunt venti, et irruerunt in domum illam, et non cecidit; fundata enim erat supra petram. (*Math. VII*).

Deus meus es tu, et confitebor tibi. (*Psalm. CXVII*).

Figuras de la sagrada Escritura.

Peca Adan, y no se arrepiente en seguida ; no llora su culpa, antes bien hueye y procura esconderse para susstraerse á las miradas de Dios. No lo hizo así Pedro : peca, no hueye, y llora, convirtiéndose á Dios. Por esto dice san Máximo : *Hic tamquam deprehensus festinat ad latebras : hic tamquam emendatus prorumpit ad lacrymas.* (*Hon. q. de negat. Petr.*).

El honor que el rey Asuero tributó á Aman su familiar, y Faraon á José, es una pálida imagen de aquel que fue conferido por Jesucristo á san Pedro, confiándole las llaves de su reino celestial. (*Math. XVI*).

Al hablar muchos santos Padres de la victoria de David contra Goliat, por medio de la cual el arca del Señor se elevó á grande estima, comparan la piedra con que fue herido el gigante á san Pedro, que fue la piedra fundamental, sobre la cual descansa el edificio de la Iglesia figurada en el pueblo hebreo venerador del arca, así como el propugnador del gigante del infierno y de su entronización sobre la tierra.